
Centrum sociálních služeb Praha

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ PŘEVOZNÍHO TÝMU V RÁMCI REALIZACE 
NOUZOVÝCH OPATŘENÍ PRO LIDI BEZ DOMOVA ze dne 30.10.2020

Smluvní strany:

R-Mosty, z.s.
IČO: 67776779
se sídlem Blahoslavova 230/4,130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená Mgr. Jakubem Čihákem, člen výboru a ředitel 
bankovní spojení: č.ú.^^^^^^^^^|vedený u Sberbank CZ, a.sv

(dále také jako „Poskytovatel")

a

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 14100 
zastoupená Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem

(dále také jako „Koordinátor")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, 
tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění převozního týmu v rámci realizace nouzových 
opatření pro lidi bez domova ze dn30.10.2020 (dále také jako „Smlouva"), (to celé dále jako 
„Dodatek č. 1").

PREAMBULE

Usnesením vlády České republiky ze dne 30.9.2020, č. 957, na základě čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 

110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, byl vyhlášen pro území České republiky, z důvodu 

ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označený jako SARS CoV-2/ na území 
České republiky, nouzový stav na dobu od 00:00 hod. dne 5.10.2020 na dobu 30 dní. Usnesením vlády 
České republiky ze dne 23. prosince 2020, č. 1373, o prodloužení nouzového stavu v souvislosti s 

epidemií viru SARS CoV-2, se podle čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky, prodlužuje do 22. ledna 2021 nouzový stav vyhlášený usnesením vlády ze dne 30. září 2020 
č. 957, o vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky od 00:00

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú,: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních $!u!eb.
www.csspraha.cz

http://www.csspraha.cz


(’emrum souiimch služeb Praha

2/4

hodin dne 5. října 2020 na dobu 30 dnů, které bylo vyhlášeno pod t 391/2020 Sb., prodloužený 
usnesením vlády ze dne 30. října 2020 č. 1108, vyhlášeným pod č. 439/2020 Sb., do 20. listopadu 2020, 
dále prodloužený usnesením vlády ze dne 20. listopadu 2020č.1195, vyhlášeným pod č. 471/2020 Sb., 
do 12. prosince 2020, dále prodloužený usnesením vlády ze dne 10. prosince 2020 č. 1294, vyhlášeným 
pod č. 521/2020 Sb., do 23. prosince 2020, a to na základě souhlasu Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky uděleného jejím usnesením ze dne 22. prosince 2020 č. 1443, a dále prodloužený 

usnesením vlády ze dne 22. ledna 2021 č. 55, podle čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o 
bezpečnosti České republiky, do 14. února 2021. Usnesením vlády České republiky ze dne 14. února 
2021 č. 125, vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 
byl vyhlášen pro území České republiky, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru /označený jako SARS CoV-2/ na území České republiky, nouzový stav na dobu od 00:00 
hodin dne 15. února 2021 na dobu 14 dnů. Usnesením vlády České republiky ze dne 26. února 2021 č. 
196, vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona 1 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, byl 
vyhlášen pro území České republiky, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru /označený jako SARS CoV-2/ na území České republiky, nouzový stav na dobu 30 dnů od 

00:00 hodin dne 27. února 2021.

Oznámením o opatřeních souvisejících s nouzovým stavem vydaným odborem SOV MHMP dne 
20.3.2020, pod č.j. MHMP-463554/2020, se určuje realizace nouzových opatření pro lidi bez domova 
po dobu trvání nouzového stavu, jež je Aktualizací opatření pro lidi bez domova souvisejících s 
nouzovým stavem vydanou Magistrátem hlavního města Prahy, Odborem sociálních věcí, Oddělením 

ekonomickým a metodickým, dne 23.3.2020 a 8.6.2020.

Usnesením Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 k návrhu Aktualizace Koncepce návrhů řešení problematiky 
bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020, je stanovena povinnost doplňovat a rozvíjet služby pro 
bezdomovce {zimní opatření, zdravotní péče, kapacity pro ženy či matky s dětmi, kapacity pro osoby 
vracející se t výkonu trestu odnětí svobody a pro osoby přicházející ze zařízení ústavní a ochranné 
výchovy, kapacity pro přechodné ubytování těch, kteří jsou v prvním období propadu do 
bezdomovectví), které jsou výrazně pod potřebou a zvýšit dostupnost těchto služeb při uplatňování 
principu spravedlivé distribuce těchto služeb na území Hlavního města Prahy (dále jen „Zimní 
opatření")- Ve smyslu a na základě výše uvedených usnesení a oznámení uzavírá Centrum sociálních 
služeb Praha, příspěvková organizace, zřízená Hlavním městem Prahou, tento Dodatek č. 1.

I.
1.1. Smluvní strany ve vzájemné shodě tímto upravují čl. IV., odst. 4*1., bod 4.1.1. takto:

„Za zajištění pohotovosti převozního týmu sedm dní v týdnu v čase od 8:00 hod. do 
22:00 hod. náleží Poskytovateli úhrada ve výši 300,-Kč +DPH (u subdodavatele VZS 
Hippocampus) za každou hodinu držení pohotovosti jednoho sanitního vozu. Bude-li 
Poskytovatel, v případě potřeby a na základě poptávky Koordinátora nebo jím 
pověřených osob, zajišťovat pohotovost převozního týmu ve sjednané dny, avšak v době

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21 141 00 Praha 41 IČO; 70 87 82 771 Č. Ú.; 2001 440 007/6000 i T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Čten Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz

http://www.csspraha.cz


Ccmmni sociálních *luži'h Průlin

od 23:00 hod. do 7:00 hod. náleží Poskytovateli za zajišťování pohotovostního týmu 
v takovou denní dobu úhrada dle přechozí věty tohoto bodu Smlouvy zvýšená o 25% 
hodinové sazby. V případě výzvy Koordinátora budou v pohotovosti další vozy, avšak 
v maximálním celkovém počtu čtyř. Cena za hodinu pohotovosti posádky každého z vozů 
je totožná,".

1.2. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 dále upravují čl. IV., odst 4.1., bod 4.1.2. takto:

„Za zajištění výjezdu převozního týmu náleží Poskytovateli úhrada ve výši 600,-Kč +DPH 
(u subdodavatele VZS Hippocampus) za každou hodinu, po kterou je výjezd realizován. 
Bude-li Poskytovatel, v případě potřeby a na základě poptávky Koordinátora nebo jím 
pověřených osob, zajišťovat pohotovost převozního týmu ve sjednané dny, avšak v době 
od 22:00 hod. do 8:00 hod. náleží Poskytovateli za zajišťování pohotovostního týmu 
v takovou denní dobu úhrada dle přechozí věty tohoto bodu Smlouvy zvýšená o 25% 
hodinové sazby;".

1.3. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 dále upravují čl. V., odst. 5.3., bod 5.3.1. takto:

„Poskytovatel zajišťuje stálou pohotovost převozního týmu, po kterou realizuje převoz 
osob bez přístřeší z bodu A do bohu B dle obsahu Nouzového opatření, a to sedm dní v 
týdnu v čase od 8:00 hod. do 22:00 hod., v případě potřeby a na základě poptávky 
Koordinátora nebo jím pověřených osob, též v čase od 22:00 hod. do 8:00 hod.;".

II.
2.1, Smluvní strany dále mění čl. V., odst. 5.4. Smlouvy, a to kontaktní osobu a kontaktní 

telefonní číslo pro objednávku Nouzového opatření takto:

lil.
3.1. Smluvní strany dále mění čl. Vlil., odst, 8.1. Smlouvy tak, že prodlužují trvání Smlouvy do 

30.6.2021.

IV.
4.1. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.
4.2. Smluvní strany sjednávají účinnost tohoto Dodatku č. 1 ke dni 1.3.2021.
4.3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání

dle jejich svobodné vůle a že si tento Dodatek č. 1 přečetly, a na důkaz toho připojují své 

podpisy.

4.4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 

ze Smluvních stran.

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 41 IČO: 70 87 82 77 i Č. Ú.: 2001 440 007/60001T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního mésta Prahy člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz3/4

http://www.csspraha.cz


txmrtim sotiiJnicli viužcb Praha

7 /i ■

člen výboru R-Mosty, z.s 

(Poskytovatel)

dne

Mgr. Martin 
Šimáček

Oighálné podepsal 
Mgr. Martin Šimáček 
Datum: 2021.0303 
09:1533+0100’

Mgr. Martin Šimáček
ředitel Centra sociálních služeb Praha,
příspěvkové organizace
(Koordinátor)

R - Mosty, z.s,
IČO: *7776779

Blahostavova *3*j/4, 130 00 PRAHA 3 
sociální služ':v a vzdělávání 

www.r-mosty.cz

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21141 00 Praha 41 IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.; 2001440 007/60001T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz

http://www.r-mosty.cz
http://www.csspraha.cz

